
Id: YJSGC-JNAUY-PYAFA-CRALB-HRKWX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/103/2011
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 24 sierpnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Burmistrza Miasta Ustroń z realizacji Strategii Miasta Ustroń na lata 
2005-2015 za okres 2009-2010. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1. 

Przyjąć sprawozdanie Burmistrza Miasta Ustroń z realizacji Strategii Miasta Ustroń na lata 2005-2015 za okres 
2009-2010 roku stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Stanisław Malina



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr X/103/2011 z dnia 24 sierpnia 2011 r.

Strategia Miasta - badanie

Zalacznik1.doc


Załącznik 

do Uchwały Nr  X/103/2011

Rady Miasta Ustroń 

z dnia  24 sierpnia 2011r.


Sprawozdanie z realizacji Strategii Miasta Ustroń na lata 2005-2015 dotyczące 

zadań przewidzianych wg Strategii do wykonania w roku 2009 i 2010

Domena strategiczna I:


Rozwój turystyki i funkcji uzdrowiskowych Ustronia


1. Cel strategiczny: Tworzenie i rozbudowa infrastruktury turystycznej oraz  uzdrowiskowej w Ustroniu

Cel operacyjny 1.2 Wzbogacenie oferty dla turystyki rowerowej


Zadania:


1.2.1 Zlikwidowanie  utrudnień na trasach rowerowych:


· Usunięcie  miejsc kolizyjnych na trasach z drogami oraz ścieżkami pieszymi,


· Poszerzenie tras rowerowych,


· Likwidacja przewężeń


Odpowiedzialność Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2010


Źródło finansowania: środki własne, Phare CBC, inne środki


Zadanie zrealizowane

1.2.2 Utworzenie nowych tras rowerowych oraz rozbudowa istniejących:


· Połączenie tras od Skoczowa do Dobki nad Wisłą,


· Przedłużenie trasy rowerowej biegnącej z Centrum do Jaszowca


· Utworzenie nowych tras rowerowych na Małą Czantorię


Termin realizacji: 2010


Zadanie zrealizowane w zakresie połączenia i przedłużenia tras.

Cel operacyjny 1.3. Podjęcie działań zmierzających do rozwoju narciarstwa biegowego w Ustroniu.


Zadania:


1.3.1 Przygotowanie trasy dla narciarstwa biegowego w rejonie Małej Czantorii połączonej z Wielką Czantorią


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WKOSiT (animator zadania)

Termin: 2009


Źródło finansowania: środki własne, wkład partnerów


Partnerzy: Centrum Bielenda, Kolej Linowa na Czantorię


Zadanie zrealizowane – trasa w rejonie Czantorii

1.3.2 Organizacja narciarskiego biegu masowego jako narzędzia promującego tę formę turystyki w Ustroniu.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WKOSiT (animator zadania)


Termin realizacji: 2010


Źródło finansowania: środki własne, wkład partnerów


Partnerzy: TRS „Siła”, KS Kuźnia, Centrum Bielenda, Kolej Linowa na Czantorię

Zadanie niezrealizowane ze względu na złe warunki śniegowe.

Cel operacyjny 1.5 Zapewnienie dostępu do atrakcji turystycznych kuracjuszom z Zawodzia


Zadania:

1.5.1 Poprawa komunikacji pomiędzy Zawodziem  a Centrum Ustronia oraz atrakcjami turystycznymi (działanie na rzecz powstania komercyjnej linii komunikacyjnej)

Odpowiedzialność: Urząd Miasta – animator zadania


Termin realizacji: 2006- 2010


Źródło finansowania: środki partnerów


Partnerzy: prywatne firmy transportowe


Zadanie zrealizowane


1.5.2 Dostosowanie  ścieżek spacerowych dla kuracjuszy, a zwłaszcza osób niepełnosprawnych oraz ułatwienie korzystania z zejść do centrum Ustronia (wraz z udrożnieniem zejść dotychczas trudnych)


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2006-2010


Źródło finansowania: środki własne, środki PFRON, środki UE


Zadanie niezrealizowane-brak środków

1.5.3. Intensywne promowanie atrakcji turystycznych dostępnych dla kuracjuszy w obiektach leczniczych na Zawodziu – stworzenie wizerunku miasta „dbającego o kuracjuszy”.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WKOSiT (animator zadania)


Termin realizacji: 2005-2015


Źródło finansowania: środki własne, wkład partnerów


Partnerzy: firmy prywatne, Uzdrowisko


Zadanie zrealizowane-drukowane materiały są dostępne dla kuracjuszy.


Cel operacyjny 1.6 Wspieranie rozwoju turystyki uzdrowiskowej na Zawodziu, przy zachowaniu leczniczego charakteru  miejsca.

Zadania:


1.6.1 Dbanie o zachowanie warunków ekologicznych strefy ochrony uzdrowiska – dbałość o zachowanie niskiego poziomu hałasu w strefia uzd. A oraz utrzymanie wysokiego poziomu zieleni.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WWOŚiR


Termin realizacji: 2005-2015


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy; Uzdrowisko, organizacje ekologiczne


Zadanie realizowane – na terenie całego Miasta prowadzona jest racjonalna gospodarka zadrzewieniem – wydawane są jedynie decyzje na usuwanie drzew chorych i zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia, w lasach komunalnych usuwane są drzewa chore, prowadzone są także prace odnawiające drzewostan.

2. Cel strategiczny: Rozwój turystycznych funkcji centrum Ustronia skupiających się wokół: Rynku, Bulwaru Nadwiślańskiego, Parku kuracyjnego, Amfiteatru.


Cel operacyjny 2.2 Zagospodarowanie małą infrastrukturą turystyczną terenu Bulwaru Nadwiślańskiego.


Zadania:

2.2.5 Budowa lekkich obiektów sportowych przy Bulwarze Nadwiślańskim np.: Boisko do siatkówki plażowej, modernizacja boiska do koszykówki, betonowe stoły do ping-ponga


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WWOŚiR


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne, dotacje UE, inne środki zewnętrzne


Partnerzy: wykonawcy, organizacje sportowe


Zadanie zrealizowane częściowo – przy Bulwarze Nadwiślańskim jest boisko do koszykówki, natomiast w Parku Kuracyjnym stół do ping-ponga.

2.2.7 Budowa toalet (wraz z prysznicami) przy Bulwarze Nadwiślańskim i w centrum miasta.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne, dotacja UE

Partnerzy: wykonawcy


Zadanie niezrealizowane- brak środków

2.2.8 Opracowanie i stworzenie ścieżki zdrowia w Ustroniu Polanie oraz w kierunku Doliny Dobki w celu poszerzenia centrum turystycznego.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WOŚiR


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne, dotacja UE


Partnerzy: wykonawcy


Zadanie nie zostało zrealizowane

2.2.3 Opracowanie jednolitej koncepcji architektonicznej obejmującej całość obszaru Bulwaru  Nadwiślańskiego, ze szczególnym naciskiem na ujednolicenie charakteru powstającej małej architektury.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG, WWOŚiR


Termin realizacji: 2010


Źródło finansowania: środki własne, dotacje UE, inne środki zewnętrzne


Partnerzy: wykonawcy

Zadanie nie zostało zrealizowane

Cel operacyjny 2.3 Modernizacja Amfiteatru oraz pełniejsze wykorzystanie Parku Kuracyjnego jako dodatkowej atrakcji turystycznej.

Zadania:

2.3.4 Wykonanie instalacji elektrycznej umożliwiającej korzystanie z niej przez handel i gastronomię obwoźną w bezpośredniej bliskości Amfiteatru.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: wykonawcy


Zadanie zrealizowane w roku 2010

2.3.5 Wymiana nawierzchni alejek w Parku Kuracyjnym.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta –WIGG


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: wykonawcy


Zadanie zrealizowane w roku 2010

2.3.6 Zapewnienie miejsc parkingowych dla biorących udział w wydarzeniach kulturalnych w Amfiteatrze


Odpowiedzialność: Urząd Miasta –WIGG


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne, dotacja UE


Partnerzy: wykonawcy, Powiat


Zadanie zrealizowane w roku 2010

3. Cel strategiczny: Promocja walorów turystycznych i uzdrowiskowych oraz oferty kulturalno-rozrywkowej Ustronia.


Cel operacyjny 3.1 Wzbogacenie kalendarza imprez kulturalnych w Ustroniu.


Zadania 


3.1.1 Pełne wykorzystanie potencjału Amfiteatru poprzez organizację imprez kulturalnych w każdy weekend sezonu letniego (od czerwca do września).


Odpowiedzialność: Urząd Miasta-WKOSiT


Termin realizacji: 2005-2015


Źródło finansowania: środki własne, środki zewnętrzne organizatorów imprez


Partnerzy: agencje estradowe, impresariaty, inne organizacje


Zadanie zrealizowane na bieżąco- Bogaty kalendarz imprez kulturalnych. Imprezy organizowane przez Miasto, MDK „Prażakówka” i różne agencje artystyczne.

3.1.2 Organizacja i promocja imprez kulturalnych bazująca na współpracy z impresariatami (ze szczególnym uwzględnieniem promocji wydarzeń na Górnym Śląsku)


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WKOSiT


Termin realizacji: 2005 – 2015


Źródło finansowania: środki własne, środki zewnętrzne organizatorów imprez


Partnerzy: impresariaty


Zadanie realizowane na bieżąco – ścisły kontakt z agencjami i impresariatami artystycznymi z województwa  śląskiego i małopolskiego

3.1.3 Organizacja kina letniego w Amfiteatrze wraz z organizacją „Letnich Przeglądów Hitów Filmowych”


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WKOSiT


Termin realizacji: 2006 -2015


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: kina


Zadanie nie zostało zrealizowane


3.1.4 Organizacja imprez kultury wysokiej zwłaszcza w formie współpracy z organizatorami większych festiwali wramach ściągania do Ustronia części programu.

Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WKOSiT


Termin realizacji: 2006-2015


Źródło finansowania: środki własne, środki zewnętrzne organizatorów imprez


Partnerzy: organizatorzy wydarzeń


Zadanie nie zostało  zrealizowane


Cel operacyjny 3.2 Imprezy sportowe jako wydarzenia wzbogacające ofertę turystyczną oraz narzędzie promocji miasta.


Zadania:


3.2.2 Organizacja zawodów w paralotniarstwie oraz promocja powstawania szkółek (np. we współpracy z KS Kuźnia Ustroń) dla zamierzających uprawiać ten sport.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WKOSiT  (animator)


Termin realizacji: 2006 – 2015


Źródło finansowania: środki własne, środki partnerów


Partnerzy: organizacje sportowe, właściciele obiektów na Czantorii i Równicy

Zadanie nie zostało  zrealizowane


3.2.5. Utrzymanie dotychczasowych i wzbogacenie kalendarza imprez sportowych w Ustroniu, ze szczególnym uwzględnieniem promocji tych imprez wśród potencjalnych odwiedzających miasto.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta –WKOSiT


Termin realizacji: 2005-2015


Źródło finansowania: środki własne, środki partnerów, dotacje zewnętrzne


Partnerzy: organizacje sportowe


Zadanie realizowane- kalendarz imprez wzbogacono głównie o masowe imprezy rowerowe.

3.2.6 Promowanie wszystkich możliwości uprawiania wędkarstwa: Wisła, staw w Polanie, staw Jurasza, Kuźnia Ustroń


Odpowiedzialność: Urząd Miasta  - WKOSiT


Termin realizacji: 2005-2015


Źródło finansowania: środki własne, środki partnerów, dotacje zewnętrzne


Partnerzy: PZW koło w Ustroniu, właściciele stawów, organizacje sportowe


Zadanie realizowane- w materiałach drukowanych zamieszczana jest informacja o dostępnych łowiskach wędkarskich.

3.2.7 Dbałość o zaplecze finansowe i rozwój odbywających się dotychczas imprez sportowych w mieście.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WKOSiT


Termin realizacji: 2005-2015


Źródło finansowania: środki własne, środki partnerów, dotacje zewnętrzne


Partnerzy: organizacje sportowe


Zadanie realizowane – w budżecie Miasta  przydzielane są środki finansowe na realizację imprez sportowych.

Domena strategiczna II:


Budowa nowoczesnej infrastruktury miejskiej przyjaznej mieszkańcom, odwiedzającym oraz inwestującym w Ustroniu


4. Cel strategiczny:


Rozbudowa infrastruktury technicznej i utrzymanie jej w standardach miejscowości uzdrowiskowo-turystycznej


Cel operacyjny 4.1 Modernizacja i budowa dróg osiedlowych:


Zadania:


4.1.1 Dzielnica Poniwiec – wykonanie brakujących dróg na osiedlu.


Odpowiedzialność – Urząd Miasta - WIGG


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne


Zadanie jest realizowane – zakończenie przewiduje się w 2011

4.1.2 Dzielnica Hermanice – modernizacja istniejących dróg, wykonanie brakujących


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne, środki partnera


Partnerzy: powiat


Zadanie zrealizowane w roku 2010

4.1.5 Modernizacja dróg w dzielnicy Lipowiec

Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne, środki partnera


Partnerzy: powiat


Zadanie niezrealizowane-brak środków

4.1.6 Modernizacja dróg w dzielnicy Nierodzim


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne, środki partnera


Partnerzy: powiat


Zadanie niezrealizowane- brak środków

Cel operacyjny 4.2 Modernizacja dróg o kluczowym znaczeniu dla komunikacji Ustronia


Zadania:


4.2.7 Budowa drogi zbiorczej-obszarowej „Pod Skarpą” – odcinek łączący ul. Brody z ul. Partyzantów


Odpowiedzialność: Urząd Miasta –WIGG


Termin realizacji: 2007-2009


Źródło finansowania: środki własne, środki powiatu


Partnerzy; powiat


Zadanie jest realizowane- zakończenie w 2011

Cel operacyjny 4.3 Modernizacja i budowa chodników wraz z dbałością o ich jednolitą estetykę


Zadania:


4.3.1 Budowa chodników przy ulicach: Cieszyńskiej, Skoczowskiej, Wiślańskiej, Szerokiej, Sportowej, Nadrzecznej, Jelenica, Lipowskiej


Odpowiedzialność: Urząd Miasta –WIGG


Termin realizacji: 2010


Źródło finansowania: środki własne, środki powiatu


Partnerzy: powiat


Zadanie jest w trakcie realizacji – brak środków na pełną realizację

4.3.4 Utrzymanie czerwonej kolorystyki i stała dbałość o stan techniczny pojemników


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WOŚiR

Termin realizacji: 2005- 2015


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: --------


Zadanie realizowane na bieżąco – pojemniki na śmieci corocznie są malowane i remontowane. Na bieżąco wymieniane są zniszczone pojemniki na śmieci.

Cel operacyjny 4.4 Modernizacja i unowocześnienie  systemu oświetlenia miasta, a także stopniowe oświetlenie ulic do tej pory „ciemnych”


Zadania:


4.4.4 Ujednolicenie oświetlenia z uwzględnieniem charakteru lokalizacji, szczególnie w rejonie centrum turystycznego miasta.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2010

Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: -----


Zadanie w trakcie realizacji

5. Cel strategiczny: Rozwój nowoczesnej sieci telekomunikacyjnej i energetycznej oraz efektywna gospodarka wodno-kanalizacyjna


Cel operacyjny 5.2 Tworzenie kompletnej i nowoczesnej sieci kanalizacyjnej, sprzyjającej rozwojowi Ustronia jako centrum turystyczno-uzdrowiskowego

 Zadania:

5.2.3 Rozwiązania wodno-kanalizacyjne w obrębie gór Czantoria i Równica

Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WOŚiR


Termin realizacji: 2008-2012


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: Kolej Linowa „Czantoria”, RSP „Jelenica”


Zadanie zrealizowane częściowo – Kolej Linowa „Czantoria” odtworzyła w 2010 roku kanalizację deszczową na parkingu.


5.2.4 Stopniowa wymiana istniejących przestarzałych fragmentów sieci kanalizacyjnej


Odpowiedzialność: Urząd Miasta- WIGG


Termin realizacji: 2005-2012


Źródło finansowania: środki własne,  środki zewnętrzne


Partnerzy: Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej


Zadanie nie jest realizowane – brak środków


6. Cel strategiczny: Rozbudowa nowoczesnej infrastruktury publicznej przy zachowaniu jednolitej wyróżniającej miasto estetyki.


Cel operacyjny 6.1 Budowa nowoczesnych obiektów dużej infrastruktury publicznej.


Zadania: 


6.1.1 Budowa nowoczesnej hali rekreacyjno-sportowej przy SP-1 wraz z parkingiem:

- organizacja przetargu na dokumentację techniczną projektu,


- wykonanie dokumentacji i uzyskanie pozwoleń budowlanych,


- pozyskanie zewnętrznych funduszy na realizację projektu,


- przetarg i budowa hali.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG,


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne, dotacje UE


Partnerzy: instytucje doradcze, instytucje finansujące, SP1


Zadanie zrealizowane w roku 2010

6.1.5 Modernizacja kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Sportowej


Odpowiedzialność: Urząd Miasta


Termin realizacji: 2007-2012

Źródło finansowania: środki własne, fundusze UE


Partnerzy: inwestorzy prywatni, NZOZ


Zadanie niezrealizowane-brak środków

6.1.6 Kompleksowa modernizacja Ośrodka Zdrowia przy ul. Mickiewicza 


Odpowiedzialność: Urząd Miasta


Termin realizacji: 2008-2010


Źródło finansowania: środki własne, fundusze UE


Partnerzy: inwestorzy prywatni, NZOZ


Zadanie zrealizowane w roku 2010

Cel operacyjny 6.2 Zapewnienie wystarczającej liczby miejsc parkingowych przy uwzględnieniu wzrastającego ruchu turystycznego


Zadania:


6.2.1 Budowa parkingów w dzielnicy Polana w związku ze znaczącym wzrostem ruchu turystycznego w obrębie Czantorii


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne, środki partnera


Partnerzy: Kolej linowa „Czantoria” sp. z o.o.

Zadanie zrealizowane

6.2.4 Gruntowna modernizacja parkingu przy ul. Armii Krajowej wzdłuż sieci kolejowej.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2010


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: --------


Zadanie niezrealizowane – brak środków

Cel operacyjny 6.3 Rozwój budownictwa (w szczególności społecznego) przy zachowaniu wysokich standardów estetycznych oraz dbałości o jednolity wizerunek miasta.


Zadania:


6.3.3 Budowa  mieszkań socjalnych zgodnie z zapotrzebowaniem w mieście (budowa nowych obiektów w miarę wzrostu zapotrzebowania)

Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WM


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: ----


Zadanie niezrealizowane – brak środków


6.3.4 Promocja budownictwa społecznego poprzez tworzenie dogodnych warunków dla podejmowania tego typu inwestycji (organizację spotkań, udostępnianie sal, inna pomoc)


Odpowiedzialność: Urząd Miasta


Termin realizacji: 2005-2015


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: mieszkańcy, organizacje społeczne, inwestorzy


Zadanie w trakcie realizacji

Cel operacyjny 6.4 Promocja równości szans osób niepełnosprawnych – Ustroń jako miasto „przyjazne dla niepełnosprawnych”

Zadania:


6.4.1 Dostosowanie budynków Urzędu Miasta oraz Biblioteki do korzystania przez osoby niepełnosprawne


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG, WM


Termin realizacji: 2009


Źródło finansowania: środki własne


Zadanie zrealizowane w roku 2008


6.4.3 Promocja miasta przyjaznego niepełnosprawnym w zakresie korzystania z usług turystycznych


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WKOSiT


Termin realizacji: 2005 -2015


Źródło finansowania: środki własne,


Partnerzy: -----


Zadanie realizowane – wykonywane są podjazdy i udogodnienia dla osób niepełnosprawnych.


Domena strategiczna III:


Harmonijny rozwój społeczności Ustronia – wzrost jakości życia mieszkańców Miasta


7. Cel strategiczny: Zapewnienie mieszkańcom Ustronia nowoczesnej pomocy społecznej.


Cel operacyjny 7.1 Rozwój budownictwa społecznego i socjalnego oraz efektywna walka z bezdomnością.


Zadania:


7.1.2 Budowa (lub adaptacja istniejącego budynku – po uprzedniej lokalizacji) min. 15 miejsc noclegowych z pełnym zapleczem dla osób bezdomnych oraz stworzenie w ramach jednego kompleksu 2 mieszkań zastępczych.


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2010


Źródło finansowania: środki własne, środki zewnętrzne


Partnerzy: -------


Zadanie niezrealizowane – brak środków

7.1.3 Opracowanie planów wychodzenia z bezdomności potrzebujących w oparciu o programy walki z problemem społecznym.


Odpowiedzialność: MOPS


Termin realizacji: 2010


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: organizacje społeczne


Zadanie nie jest zrealizowane – Aby realizować indywidualny program wychodzenia z bezdomności wypracowany wspólnie przez osobę bezdomną i pracownika socjalnego, powinien on zawierać zapewnienie o przydziale mieszkania po spełnieniu określonych warunków. Ponieważ MOPS nie posiada żadnej bazy mieszkań przeznaczonych dla bezdomnych nie można w pełni realizować programów wychodzenia z bezdomności. Zadanie jest aktualnie realizowane przez pracowników socjalnych w formie pracy socjalnej i ustaleń dotyczących wsparcia osoby bezdomnej w rozwiązywaniu jej problemów życiowych, w szczególności rodzinnych, zdrowotnych i mieszkaniowych.

Cel operacyjny 7. 3 Rozszerzenie oferty pomocowej dla osób starszych i młodzieży zagrożonej patologiami oraz wzrost jakości usług świadczonych dla tych grup.


Zadania:


7.3.1 Stworzenie skutecznego systemu pomocy środowiskowej- przesunięcie punktu ciężkości z opieki stacjonarnej na pomoc środowiskową.


Odpowiedzialność: MOPS


Źródło finansowania: środki własne, dotacje zewnętrzne


Partnerzy: organizacje społeczne


Zadanie jest realizowane na bieżąco. Zapewnia się usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: dostarczanie obiadów do miejsca zamieszkania, uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, pielęgnacja – wspieranie procesu leczenia, rehabilitacja fizyczna i usprawnienie zaburzonych funkcji organizmu. Usługi te są realizowane przez Miejski Dom Spokojnej Starości.

7.3.2 Utworzenie „Domu Dziennego Pobytu” ( z zapl. gastr.sanit.) oraz „Świetlicy” w celu zapewnienia wszystkim potrzebującym  grupom starszych mieszkańców  Ustronia potrzebnego wsparcia.


Odpowiedzialność: MOPS


Termin realizacji: 2010


Źródło finansowania: środki własne, dotacje zewnętrzne


Partnerzy: organizacje społeczne


Zadanie realizowane częściowo. Zostało wpisane również w Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2005-2015. Realizowane częściowo przez MDSS. Statut MDSS w § pkt 4 zawiera zapis: „Dom może świadczyć usługi na rzecz środowiska lokalnego w zakresie: usługi opiekuńcze, specjalistyczne, korzystanie z dziennego pobytu w Domu (z posiłków, zajęć rehabilitacyjnych, terapeutycznych, rekreacji itp.).

8. Cel strategiczny: Wzrost jakości kształcenia w Ustroniu – rozwój miasta oparty na wiedzy jego mieszkańców

Cel operacyjny 8.1 Podniesienie jakości warunków świadczenia usług edukacyjnych poprzez inwestycje w placówkach oświatowych i kulturalno-oświatowych


Zadania:


8.1.1 Budowa Sali gimnastycznej przy SP-6

Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji:2009


Źródło finansowania: środki własne, dotacje UE


Partnerzy: instytucje doradcze, instytucje finansujące, SP1


Zadanie zrealizowane w roku 2006


8.1.4 Termomodernizacja budynku SP-3


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WIGG


Termin realizacji: 2008-2009


Źródło finansowania: środki własne, środki zewnętrzne


Partnerzy: dyrekcja szkół, komitet rodzicielski


Zadanie w trakcie realizacji – zakończenie w 2011

8.1.5 Termomodernizacja budynku Sp-6


Odpowiedzialność: Urząd Miasta –WIGG


Termin realizacji: 2008-2009


Źródło finansowania: środki własne, środki zewnętrzne


Partnerzy: dyrekcja szkoły, komitet rodzicielski


Zadanie niezrealizowane – brak środków. Wykonana została tylko dokumentacja.


8.1.6 Termomodernizacja budynku SP-5


Odpowiedzialność: Urząd Miasta –WIGG


Termin realizacji: 2010


Źródło finansowania: środki własne, środki zewnętrzne


Partnerzy: dyrekcja szkół, komitet rodzicielski


Zadanie niezrealizowane – brak środków

8.1.7 Termomodernizacja przedszkole w Nierodzimiu, na Manhattanie 

i w Hermanicach

Odpowiedzialność: Urząd Miasta –WIGG


Termin realizacji: 2008-2010


Źródło finansowania: środki własne


Partnerzy: przedszkola


Zadanie w trakcie realizacji


 Cel operacyjny 8.2 Rozwój oferty edukacyjnej kierowanej do młodzieży Ustronia jak i osób dorosłych, uwzględniającej kluczowe trendy i potrzeby wyznaczone przez dynamikę rynku pracy.

Zadania:


8.2.2 Wzmocnienie skuteczności walki z patologiami (wypracowanie spójnej koncepcji podejmowanych działań i przygotowanie wspólnych projektów z organizacjami działającymi w tym obszarze)


Odpowiedzialność: Urząd Miasta – WKOSiT (animator), Rada Miasta


Termin realizacji: 2007-2010


Źródło finansowania: środki własne, środki partnerów


Partnerzy: organizacje społeczne


Zadanie realizowane – walka z patologiami prowadzona jest przez Miejską Komisję Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych (pogadanki, prelekcje itp.) oraz zajęcia w Świetlicy Socjoterapeutycznej Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej”.

PAGE  

1







